Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-01-2023
Insolventienummer F.09/22/283
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259085:F004
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr G. Barendregt

Algemene gegevens
Naam onderneming

| evama'sB.v. 17-01-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap @Mama's B.V., tevens h.o.d.n. Joekelz, 17-01-2023
statutair gevestigd te Gouda, vestigingsadres: Zwolleweg 12, 2803 PS 1
Gouda,

KvK: 69392293

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een winkel, met name op het gebied van cadeau-en 17-01-2023
lifestyleartikelen alsmede het (al dan niet in gemelde winkel) exploiteren van 1

een horecaonderneming (lunchroom); het organiseren van bijeenkomsten en

evenementen alsmede holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 55.473,00 € -220.148,00 €12.077,00
2020 € 2.104,00 € -23.864,00 € 14.685,00
2021 € 12.833,86 € 7.481,20

2022 € 8.544,51 € 1.099,49


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=695148c2-e47a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a2039f66-3181-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2021 en 2022 zijn afkomstig uit de
concept-balans/winst- en verliesrekening. De balanstotalen kunnen hier niet
uit afgeleid worden.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn gestaakt wegens de Coronacrisis,
behoudens verkoop van de voorraad via Bol.com.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m

16-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 30 min

totaal 2 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 14 augustus 2017.

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de gefailleerde
vennootschap HWC Group B.V.(F09/22/284). HWC Group B.V. heeft één
bestuurder en één aandeelhouder.

HWC Group B.V. is ook enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde
vennootschappen:

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023
1

17-01-2023

1



e Because U Care B.V. (F09/22/285);

e HWC Opleidingen B.V. (F09/22/282);

e Handle With Care Geboortezorg B.V. (F09/22/280);
e HWC Events B.V. (F09/22/281).

Er is geen Raad van Commissarissen ingesteld.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerde zijn geen (lopende) verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Het pand waarin gefailleerde haar werkzaamheden verrichtte, werd gehuurd
door haar moedermaatschappij HWC Group B.V.

17-01-2023
1

17-01-2023
1

17-01-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van de financiéle gevolgen van de gefailleerde vennootschappen 17-01-2023
zijn volgens de bestuurder als volgt. 1

@Mama's B.V. exploiteerde een winkeltje met benodigdheden voor
geboorten. De activiteiten in deze vennootschap is tijdens de Coronacrisis
gestaakt. De vennootschap heeft verlies geleden en kon niet meer aan zijn
betalingsverplichtingen voldoen. Om die reden zagen de aandeelhouders
geen andere mogelijkheid dan het faillissement aan te vragen van deze
vennootschap.

Alle vennootschappen onder HWC Group B.V. zijn financieel zo met elkaar
verweven, dat het faillissement van de een ervoor zorgt dat de ander ook
niet meer kan bestaan.

Door de Coronacrisis is er veel omzetverlies geweest door het inkorten van
kraamzorg uren bij de gezinnen en veel ziekteverzuim door medewerkers.
Hierdoor heeft Handle With Care Geboortezorg B.V. verlies geleden. Dit is zo
opgelopen dat het tij niet ten goede kon worden gekeerd. De vennootschap
is daardoor terecht gekomen in een toestand waarin zij heeft opgehouden te
betalen. Dat is duidelijk geworden nadat begonnen moest worden met het
terugbetalen van de belastingschulden. Er bestond geen vooruitzicht dat de
financiéle situatie waarin de vennootschap zich bevond, kon verbeteren.

HWC Opleidingen B.V. ondervond eveneens door de Coronacrisis problemen;
opleidingen mochten niet meer gegeven worden, leerlingen mochten niet
meelopen in de gezinnen. Ook hier zijn betalingsproblemen ontstaan nadat in
oktober 2022 belastingschulden terugbetaald moesten gaan worden.

In HWC Group B.V. zijn stafmedewerkers werkzaam. Drie stafmedewerkers
zijn al ontslagen in de loop van 2022 om kosten te besparen. Vanaf het
moment dat Handle With Care Geboortezorg B.V. geen management fee
meer kon betalen, heeft HWC Group B.V. niet meer aan haar
betalingsverplichtingen kunnen voldoen.

Because U Care B.V. was een detacheringsorganisatie. Er werden
kraamverzorgenden gedetacheerd bij Handle With Care Geboortezorg B.V. en
andere kraamzorginstellingen, verzorgers bij een hondenpension en
inpakkers bij een webwinkel van kinderkleding. De kraamverzorgenden
werden met name ingezet om ziekte bij Handle With Care Geboortezorg B.V.
op te vangen. Handle With Care Geboortezorg B.V. kon de rekeningen niet
meer betalen waardoor Because U Care B.V. in ernstige financiéle problemen
is gekomen en de verliezen opliepen. De vennootschap kon niet meer aan
haar betalingsverplichtingen voldoen.

Binnen HWC Events B.V. werden evenementen georganiseerd rondom de
geboorten van baby's, zonder gender reveal-partijen, babyshowers etc.
De activiteiten van deze vennootschap is tijdens de Coronacrisis gestaakt.

De curator pleegt onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Bij gefailleerde zijn geen werknemers (meer) in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Ook in het jaar voorafgaand aan het failissement waren geen werknemers in
loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Gefailleerde is geen eigenaar van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op (de opbrengst van) een gedeelte van

de bedrijfsmiddelen (voor zover deze aanwezig zijn), zulks in verband met
haar vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Nt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek naar aanwezigheid van enige (andere) activa.

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement bestaan er geen openstaande vorderingen op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de Knab Bank N.V. De curator heeft bankafschriften
van Knab Bank ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend heeft gefailleerde geen nog lopende
leaseovereenkomsten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1



5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 17-01-2023

1

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 17-01-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
17-01-2023

1

e bespreking bestuurder;
e informeren bank(en).



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds gestaakt voor faillissement
zodat van voortzetting/doorstart geen sprake is.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds gestaakt voor faillissement
zodat van voortzetting/doorstart geen sprake is.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over de administratie van gefailleerde en verricht hierin
onderzoek.

17-01-2023
1

17-01-2023
1

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 29-1-2020
2019: 20-1-2021
2020:7-7-2022

Deponering van de jaarrekening 2021 heeft nog niet plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van
de verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op
grond daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 120,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderzoek vindt plaats.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e bespreking bestuurder;

e contact met de boekhouder;

e beoordelen depot jaarstukken en volstorting aandelen;

e verkrijgen administratie waaronder het maken van een data dump.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en verschotten curator: p.m.

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 64.279,00
Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en loonheffingen ad in totaal € 64.279,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

In de administratie van gefailleerde bevindt zich geen crediteurenlijst met
NAW -gegevens. De curator zal, zodra de informatie voorhanden is, de
crediteuren informeren en verzoeken hun vorderingen in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde bedragen de vorderingen van
crediteuren op gefailleerde in totaal € 3.025,85. De curator heeft de
crediteuren geinformeerd en verzocht hun vorderingen in te dienen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e bespreking bestuurder;
e aanschrijven en contact crediteuren;
e controleren vorderingen.

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1

17-01-2023
1

17-01-2023

1

17-01-2023

1

17-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| Geen. 17-01-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode(n) de navolgende 17-01-2023
werkzaamheden verrichten: 1

e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
e inventariseren crediteuren;

e onderzoek/verkoop eventuele aanwezige activa;

e onderzoek rekening-courantverhoudingen;

e onderzoek in de administratie;

e onderzoek paulianeus handelen;

e onderzoek onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 17-01-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 17-4-2023 17-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde sub 10.1. 17-01-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


